ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH QUẢNG BÌNH

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  2603/QĐ-UBND                       Quảng Bình, ngày 21 tháng 7 năm 2017
QUYẾT ĐỊNH
Về việc đổi tên Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm -
 Mỹ phẩm tỉnh Quảng Bình thành Trung tâm Kiểm nghiệm
thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11/12/2015 của Bộ Y tế - Bộ Nội vụ về việc Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 06/2007/QĐ-UBND ngày 07/3/2007 của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế của tỉnh Quảng Bình;
Căn cứ Quyết định số 04/2017/QĐ-UBND ngày 20/01/2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1120/TTr-SYT ngày 10/7/2017 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 996/SNV-TC ngày 4/7/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm - Mỹ phẩm tỉnh Quảng Bình thành Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Quảng Bình.
1. Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Quảng Bình  là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế Quảng Bình; chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp về tổ chức, nhân lực, hoạt động, tài chính và cơ sở vật chất của Sở Y tế và sự hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của Bộ Y tế.
 2. Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Quảng Bình  có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và Ngân hàng để hoạt động. Trụ sở của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm đặt tại thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Quảng Bình  theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định, Quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế; Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm và thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Y tế (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;
- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, VX.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
1